– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

東 風 汽 車 集 團 股 份 有 限 公 司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：489）

DONGFENG MOTOR GROUP COMPANY LIMITED*

自願性公告
嵐圖汽車中大型高端智能電動SUV預生產下線

本公告乃東風汽車集團股份有限公司（「本公司」）作出的自願性公告。

2020年11月 25日，本公司高端新能源品牌嵐圖汽車中大型智能電動SUV

正式預生產下線，預計將於12月全球首發，於 2021年第三季度上市。

嵐圖汽車是本公司新五十年發展的重要戰略佈局。作為助推本公司品
牌向上和探索自主事業發展新機制的高端新能源品牌，嵐圖汽車於2020

年7月正式發佈品牌戰略和首款概念車 iLand，9月全球首發量產概念車
iFree。嵐圖汽車首款SUV是基於 iFree概念車打造，11月6日，該款SUV白
車身在焊裝車間正式下線，今天，該款SUV在總裝車間預生產下線。該
款SUV擁有純電和增程電動兩種動力模式，擁有5G智能網聯技術；在車
身結構方面，車身高強鋼佔比達 75%，其中1500MPa以上熱成型比例高達
31%，擁有全球首創的TRB+Patch複合結構熱成型A柱，並在B柱採用TRB

鋁硅塗層熱成型材料；全球首次採用2,000MPa鋁硅塗層材料於車門防撞樑，
比肩主流豪華品牌，具備較高的整車安全等性能。目前該款SUV正在全
球進行三高、專項、綜合強化等超 300萬公里嚴苛測試。

– 2 –

嵐圖汽車計劃從 2021年起，每年向市場投放至少一款新車。今後 5年，嵐
圖汽車的產品將涵蓋轎車、SUV、MPV等多個細分市場，不斷擴展公司
高端電動汽車的產品陣容。

承董事會命
東風汽車集團股份有限公司

董事長
竺延風

中國，武漢
二零二零年十一月二十五日

於本公告公佈之日，本公司的執行董事為竺延風先生、李紹燭先生及尤
崢先生，本公司非執行董事為楊青先生，以及本公司的獨立非執行董事
為梁偉立先生、宗慶生先生及胡裔光先生。

* 僅供識別